РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАГАЛЬНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  08 октября  2015г.                       № 186/1
с.Кагальник
Об утверждении отчета о реализации 
муниципальной программы Кагальницкого 
сельского поселения  «Развитие культуры 
Кагальницкого сельского поселения 
на 2014-2020 годы»  за 9 месяцев 2015 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения нормативных правовых актов Администрации 
Кагальницкого сельского поселения, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Отчет о реализации муниципальной программы 

«Развитие культуры Кагальницкого сельского поселения на 2014-2020 годы» за 
9 месяцев 2015г. согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания, подлежит размещению на официальном сайте Администрации Кагальницкого сельского поселения по адресу www. kagalnick.ru  .
3. Контроль, за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Кагальницкого сельского поселения



О.Е.Ягодка
Приложение  

к  постановлению 
администрации Кагальницкого сельского поселения 
от  08.10. 2015 № 186/1
Таблица 1
ОТЧЕТ

об исполнении плана  реализации муниципальной программы: 
«Развитие культуры Кагальницкого сельского поселения на 2014-2020 годы»

     отчетный период 9 месяцев  2015 г.

	№ п/п
	Номер и наименование

основного мероприятия
муниципальной программы
	Ответственный 
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) 
	Результат 

реализации (краткое описание)
	Факти-ческая дата 
начала
реали-зации
	Фактическая дата 
окончания
реализации, 
наступления 
контрольного 
события
	Расходы бюджетов на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Заключено   
контрактов, договоров, соглашений на отчетную дату,
тыс. рублей 

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено

муниципальной
 программой
	предусмотрено сводной 
бюджетной 
росписью
	факт на отчетную дату 
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	муниципальная программа 

«Развитие культуры Кагальницкого сельского поселения на 2014-2020 годы»



	
	Формирование единого культурного пространства,

создание условий для выравнивания доступа населения к культурным ценностям ,

информационным ресурсам и пользованию учреждениями культуры
	Директор 

МБУК Кагальницкой ЦКС Власова А.В.,

Директор 

МБУК ДБ им.В.Олефиренко Чекунова Н.Е.
	Выравнивание доступа для населения

 к услугам учреждений культуры,

информации,

культурным ценностям
	01.01.

2015г.
	30.09.2015г.
	3937,5
	3937,5
	2164,1
	798,9

	
	по МБУК Кагальницкой ЦКС
	
	
	
	
	2883,2
	2883,2
	1507,0
	747,7

	
	по МБУК ДБ им.В.Олефиренко

	
	
	
	
	1054,3
	1054,3
	657,1
	51,2

	
	Всего  по муниципальной
программе
	
	X
	X
	X
	3937,5
	3937,5
	2164,1
	798,9


Таблица 2
ПЕРЕЧЕНЬ
нереализованных или реализованных не в полном объеме основных мероприятий подпрограмм и 

мероприятий ведомственных целевых программ муниципальной программы 

за 9 месяцев 2015 года
	№ п/п
	Номер и наименование 
основного мероприятия

муниципальной программы
	Ответственный 
 исполнитель, соисполнитель, участник  
(должность/ ФИО)
	Плановый срок окончания реализации
	Фактический срок
	Результаты
	Причины не реализации/ реализации не в полном объеме

	
	
	
	
	начала реализации
	окончания реализации
	заплани-рованные,

тыс.руб.
	Достигнутые,тыс.руб.
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	муниципальная программа 

«Развитие культуры Кагальницкого сельского поселения на 2014-2020 годы»



	
	Формирование единого культурного пространства,

создание условий для выравнивания доступа населения к культурным ценностям ,

информационным ресурсам и пользованию учреждениями культуры
	Директор 

МБУК 
Кагальницкой ЦКС 
Власова А.В.,

Директор 

МБУК ДБ им.В.Олефиренко Чекунова Н.Е.
	31.12.2015
	01.01.2015г.
	31.12.2015г.
	3937,5
	2164,1
	Исполнение 75% от годового плана м/программы


Таблица 4
СВЕДЕНИЯ

 о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель     
 (индикатор)    
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов) 
муниципальной программы

	Обоснование отклонений  
 значений показателя    
 (индикатора) на конец   
 отчетного года       
(при наличии)

	
	
	
	год,      
предшествующий 
отчетному
	отчетный год
	

	
	
	
	
	план
	факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	                     муниципальная программа 

«Развитие культуры Кагальницкого сельского поселения на 2014-2020 годы»

                     

	Цель 1. Обеспечение свободы творчества и прав граждан на участие  в культурной жизни 

МБУК Кагальницкой ЦКС

	1.
	Количество посетителей на культурно-досуговых мероприятиях 
	%  запол-няемости залов
	75
	75
	75
	

	2.
	Количество клубных формирований
	Ед.
	20
	20
	20
	

	3.
	Количество участников в клубных формированиях
	Чел.

	386
	386
	386
	

	4.
	Количество проведенных мероприятий
	Ед.
	551
	551
	413
	Исполнение 75% от годового плана м/программы 

	Цель 2. Обеспечение прав граждан на доступ к культурным ценностям МБУК ДБ им.В.Олефиренко

	5.
	Количество пользователей библиотек
	Чел.
	1398
	1405
	1054
	Исполнение 75% от годового плана м/программы

	6.
	Количество выданных документов в библиотеке
	Ед.
	29400
	29400
	22050
	Исполнение 75% от годового плана м/программы

	7.


	 Количество выданных справок в библиотеке
	Ед.
	280
	280
	210
	Исполнение 75% от годового плана м/программы


Таблица 5
СВЕДЕНИЯ

об использовании федерального бюджета, областного, местных бюджетов 

и внебюджетных источников на реализацию 

муниципальной программы  

«Развитие культуры Кагальницкого сельского поселения на 2014-2020 годы»

    За 9 месяцев   2015 г.

	Наименование       
муниципальной     
 программы, подпрограммы 
муниципальной     
программы,

основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем   
расходов (тыс. руб.), предусмотренных на 2015год
	Фактические 
расходы (тыс. руб.) 
за 9 месяцев 2015 года

	
	
	муниципальной программой
	Сводной бюджетной росписью
	

	1
	3
	4
	
	5

	Муниципальная
программа       

«Развитие 
культуры 
Кагальницкого сельского 
поселения 
на 2014-2020 
годы»


	всего                 
	3937,5
	3937,5
	2164,1

	
	федеральный бюджет    
	50,0
	50,0
	0

	
	областной бюджет
	62,3
	62,3
	0

	
	местный бюджет 


	3825,2
	3825,2
	2164,1

	
	безвозмездные поступления в местный  бюджет
	-
	-
	-

	
	внебюджетные источники
	-
	-
	-

	МБУК 

Кагальницкая ЦКС
	всего                
	2883,2
	2883,2
	1507,0

	
	федеральный бюджет    
	50,0
	50,0
	0

	
	областной бюджет
	0
	0
	0

	
	местный бюджет 
	2833,0
	2833,0
	1507,0

	
	внебюджетные источники
	0
	0
	0

	МБУК  

ДБ им.В.

Олефиренко
	всего              
	1054,3
	1054,3
	657,1

	
	федеральный бюджет    
	0
	0
	0

	
	областной бюджет
	62,3
	62,3
	0

	
	местный бюджет 
	992,0
	992,0
	657,1

	
	внебюджетные источники
	0
	0
	0


Таблица 6
	ИНФОРМАЦИЯ 
об исполнении муниципальных заданий, установленных подведомственным учреждениям, 
в рамках реализации муниципальной программы Кагальницкого сельского поселения  
в отчетном году
«Развитие культуры Кагальницкого сельского поселения на 2014-2020 годы»

    За 9 месяцев 2015 г.
            (наименование программы) 

	Наименование муниципальных услуг по типам учреждений
	Остаток средств на 01.01.2015
	Первоначально доведенное 
муниципальное задание
	Муниципальное  задание с
 учетом корректировки
	Причины корректировок
	Фактическое исполнение
(тыс. рублей)
	Остаток средств на 01.10.2015

	
	
	объем услуг 
(количество)
	финансовое обеспечение услуг
(тыс. рублей)
	объем услуг 
(количество)
	финансовое обеспечение услуг
(тыс. рублей)
	
	объем услуг 
(количество)
	финансовое обеспечение услуг
(тыс. рублей)
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.МБУК Кагальницкая ЦКС

	1. 1.Услуга по организации деятельности клубных формирований 

	1. 2.Услуга по организации и проведению различных по форме и тематике культурно-массовых мероприятий 

	 Всего по 

МБУК Кагальницкой ЦКС
	 2409,1
	 табл. 4
	 2409,1
	Табл.4
	 2622,8
	 
	 Табл.4
	 1349,2
	1273,6 

	2.МБУК ДБ им.В.Олефиренко


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1. Услуга по библиотечному обслуживанию населения
	988,7
	Табл.4
	988,7
	Табл.4
	1054,3
	
	Табл.4
	657,1
	397,2

	ВСЕГО 

по учреждениям культуры
	3397,8
	Табл.4
	3397,8
	Табл.4
	3677,1
	
	Табл.4
	2006,3
	1670,8
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